Определение о продлении и об отложении рассмотрения  дела №08-188/2017 по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

Исх. №ИП-08/18482 от 15.11.2017г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии           <…>;

Члены Комиссии           <…>;

<…>,

рассмотрев дело №08-188/2017 по признакам нарушения пункта 5 части 2 статьи 21
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон
«О рекламе»), в отношении ОАО «Булгарпиво» (…) по факту размещения по адресу:
г. Набережные Челны, пр. Мира, д. 33Б наружной рекламной конструкции магазина
с текстом «ПИВБЕРРИ»,

в присутствии:

- представителя ОАО «Булгарпиво» по доверенности,

УСТАНОВИЛА:

Определением о возбуждении дела №08-188/2017 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе рассмотрение дела было
назначено на 14 ноября 2017г. в 14 часов 00 минут.

На заседание Комиссии явился представитель ОАО «Булгарпиво» по
доверенности и представил копию договора аренды №18/2016 от 24.06.2016г.,
заключенный между ОАО «Булгарпиво» и ИП <…> (…), который является
арендодателем помещения по адресу: г. Набережные Челны, пр. Мира, д. 33Б, пом.
1001.

Также представитель ОАО «Булгарпиво» приобщила копию договора субаренды
№192 от 01.07.2016г. указанного выше помещения, заключенного между ОАО
«Булгарпиво» и ООО «Регион 16» (…), который является субарендатором.

Комиссия отмечает о необходимости привлечения к участию в деле ООО «Регион
16», ИП <…> и получения от них документов и материалов.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 27, 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения  законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006г. № 508, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 08-188/2017 продлить до 19 января 2018г.

Рассмотрение дела № 08-188/2017 отложить.

consultantplus://offline/ref=56386C440C98D8CC0147B646A453F5CB059C80FE77665E87FCC10F0515B22D066DC73C94F2E0F5B4i3SAM

Назначить дело №08-188/2017 к рассмотрению на  13 декабря 2017 года в  14  час.
00  мин. по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2-й этаж, зал заседаний.

Привлечь к участию в рассмотрении настоящего дела в качестве
заинтересованных лиц ООО «Регион 16» (…) и ИП (…).

 ООО «Регион 16» (…) в срок до 08 декабря 2017 года представить в Татарстанское
УФАС России следующие документы:

- договора субаренды №192 от 01.07.2016г., заключенный между ОАО «Булгарпиво»
и ООО «Регион 16»;

- письменные пояснения по делу;

- иные документы и сведения, имеющие значение для дела (при наличии), при
наличии возражений – нормативное и документальное их обоснование.

ИП (…) в срок до 08 декабря 2017 года представить в Татарстанское УФАС России
следующие документы:

- договор аренды №18/2016 от 24.06.2016г., заключенный между ОАО «Булгарпиво»
и ИП;

- письменные пояснения по делу;

- иные документы и сведения, имеющие значение для дела (при наличии), при
наличии возражений – нормативное и документальное их обоснование.

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном
письме необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом
верхнем углу первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию
антимонопольного органа, либо представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечёт административную ответственность,
предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.